
Vážený respondente, 

prosím o vyplnění mého dotazníku, který slouží jako podklad pro bakalářskou práci na téma Online 
reklama a její vnímání českými spotřebiteli. Dotazník je anonymní a jeho vyplnění zabere maximálně 
5 minut. Předem děkuji za vyplnění. 

Konířová Natálie 
Studentka Ekonomicko-správní fakulty, Univerzita Pardubice 

• Jak často nakupujete online? 
o Několikrát za týden 
o Několikrát za měsíc 
o Několikrát za rok 
o Méně často 
o Nenakupuji online 

 
• Na jakém zařízení nejčastěji nakupujete online? 

o Notebook/PC 
o Tablet 
o Telefon 

 
• Co je pro vás při výběru e-shopu nejdůležitější? 

o Cena zboží 
o Široká nabídka zboží 
o Dostupnost zboží 
o Platební metody 
o Doprava zdarma 
o Důvěryhodnost stránek (recenze, vzhled) 
o Fotografie a popis zboží 
o Osobní odběr nebo určení výdejny zboží 
o Jiné: 

 
• Nejvíce mě ovlivňuje reklama.. 

o Televizní 
o Na internetu 
o Sociální sítě (Instagram, YouTube,…) 
o Venkovní reklama (billboardy, plakáty) 
o Tištěné (noviny, časopisy) 
o Nevím 

• Jak vnímáte tyto druhy online reklam 
 Velmi 

pozitivně 
Částečně 
pozitivně 

Částečně 
negativně 

Velmi 
negativně 

Nevím/tento 
typ reklam 
neznám 

Na sociálních 
sítích 

     

Ve 
vyhledávání 

     

Bannerové      
Videoreklama      



Nativní      
 

 
• *Proklikáváte reklamy na internetu? (bannerové reklamy a reklamy ve videích) *Proklik = 

kliknutí na banner nebo jiný prvek, který daného uživatele přivede na cílovou stránku. 
o Velmi často 
o Často 
o Občas 
o nikdy 

 
• Co vás zaujme na reklamě? 

o Text  
o Obrázek 
o Video 
o Zvuk 
o Jiné: 

 
• Kolik hodin denně trávíte na internetu? 

o 0-1 
o 1,01-3 
o 3,01-5 
o 5,01-7 
o Více než 7 

 
• Kolik hodin denně trávíte na internetu na následujících aktivitách? 

 0-1 1,01-2 2,01-3 3,01-4 4,01-5 5,01-6 Více než 6 
Práce        
Vzdělávání        
Komunikace        
Zábava (sociální 
sítě, streamovací 
služby atd.) 

       

 

• Používáte blokátory reklam? (např. AdBlock). 
o Ano 
o Ne 

 
 

---------------------- 

• Pohlaví: 
o Žena 
o Muž 
o jiné 

• Věk 
o Méně než 18 
o 19-25 



o 26-35 
o 36-45 
o 46-55 
o 56-65 
o 66 a více 

• Nejvyšší stupeň dosaženého vzdělání: 
o Základní 
o Střední bez maturity 
o Střední s maturitou 
o Vysokoškolské 

 
• Druh pracovního úvazku 

o Nezaměstnaný 
o Zaměstnaný 
o Podnikám 
o Studuji 
o Pobírám starobní/invalidní důchod 
o Jiné 

Děkuji za vyplnění.  

 

 


